
     UBND TỈNH HÀ TĨNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
   

      Số:           /QĐ-SNN                         Hà Tĩnh,  ngày       tháng  3  năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác nghiệm thu và nghiệm thu  

các công trình lâm sinh kế hoạch năm 2020 thuộc Chương trình 

 mục tiêu PTLN bền vững và Đề án theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg  

ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ.  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

 Căn cứ Thông tư của Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 15/2019/TT-BNN 

PTNT ngày 30/10/2019 về việc hướng dẫn một số nội dung quản lý công trình 

lâm sinh; số 21/2017/TT-BNNPTNT ngày 15/11/2017 về việc hướng dẫn thực 

hiện Quyết định 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chương trình mục tiêu PTLN giai đoạn 2016-2020; số 29/2018/TT- 

BNNPTNT ngày 16/11/2018 về quy định các biện pháp lâm sinh; 

 Căn cứ Thông tư  của Bộ Tài chính: số 62/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 

về quy định quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện mục tiêu PTLN bền vững giai 

đoạn 2016-2020; số 330/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 về hướng dẫn lập dự 

toán, cấp phát, thanh toán quyết toán kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để 

bảo vệ diện tích rừng tự nhiên của các công ty lâm nghiệp phải tạm dừng khai 

thác theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính 
phủ;  

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh: số 51/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 

về việc ban hành quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ 

máy của Sở Nông nghiệp và PTNT; Quyết định số 03/2019/QĐ-UBND ngày 

11/01/2019 về việc sửa đổi khoản 4, điều 3, Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 

08/10/2015 của UBND tỉnh;  

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh: số 1626/QĐ-UBND ngày 28/5/2020, 

số 1769/QĐ-UBND ngày 11/6/ 2020 về việc giao khối lượng nhiệm vụ và phân 

bổ kinh phí đầu tư phát triển, kinh phí sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu 

và PTLN bền vững năm 2020;  

Căn cứ Quyết định số 2213/QĐ-UBND ngày 01/7/2019, của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt diện tích bảo vệ rừng rừng tự nhiên thuộc đối tượng phải 

quản lý bảo vệ, kế hoạch 2020 của hai Công ty TNHH MTV lâm nghiệp lâm và 

dịch vụ: Hương Sơn; Chúc A theo Quyết định 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 

của Thủ tướng Chính phủ;  



2 
 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế 

kỹ thuật và dự toán đối với nguồn vốn đầu tư phát triển theo Quyết định 

1626/QĐ-UBND ngày 28/5/2020 nêu trên; 

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Trưởng các Phòng: 

Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính,  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập  Đoàn kiểm tra công tác nghiệm thu và nghiệm thu các 

công trình lâm sinh năm 2020 thuộc Chương trình mục tiêu phát triển lâm 

nghiệp bền vững và Đề án tăng cường công tác quản lý, khai thác gỗ rừng tự 

nhiên theo Quyết định số 2242/QĐ-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Văn Thông, Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Trưởng đoàn; 

 2. Ông Lê Hữu Tuấn, Trưởng phòng Sử dụng và Phát triển rừng, Chi cục 

Kiểm lâm, Phó Trưởng đoàn;  

3. Ông Phan Thanh Tùng, Trưởng phòng Bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên 

nhiên, Chi cục Kiểm lâm, Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Cự Duẩn, Phó trưởng phòng Thanh tra - Pháp chế, Chi 

cục Kiểm lâm, Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Văn Thắng, Cán bộ Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở 

Nông nghiệp và PTNT, Thành viên; 

  6. Ông Nguyễn Đình Hạnh, Kiểm lâm viên, Chi cục Kiểm lâm, Thành 

viên, Thư ký. 

 Đại diện Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm sở tại đóng trên địa bàn các huyện, thị 

xã làm thành viên của Đoàn. 

Giao Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm căn cứ yêu cầu nhiệm vụ của 

Đoàn kiểm tra để cử cán bộ chuyên môn thuộc Chi cục Kiểm lâm làm thành 

viên của Đoàn; Trưởng đoàn kiểm tra bố trí lịch cụ thể, phân công nhiệm vụ 

cho các thành viên của Đoàn để kiểm tra công tác nghiệm thu và nghiệm thu 

theo đúng quy định, phù hợp với điều kiện thực tế.  

Điều 2.  

- Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

+ Kiểm tra công tác nghiệm thu A-B các công trình lâm sinh của các đơn 

vị chủ rừng thuộc Chương trình mục tiêu PTLN bền vững năm 2020. 

+ Nghiệm thu kết quả bảo vệ rừng sản xuất là rừng tự nhiên tạm dừng 

khai thác theo Đề án ban hành tại Quyết định 2242/QĐ -TTg ngày 11/12/2014 

của Thủ tướng Chính phủ, kế hoạch năm 2020.  

+ Tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở và Thường trực Ban chỉ đạo Chương 

trình mục tiêu PTLN bền vững tỉnh về kết quả công tác kiểm tra nghiệm thu và 

nghiệm thu của Đoàn. 



3 
 

     - Các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng, Công ty TNHH MTV lâm 

nghiệp và dịch vụ: Hương Sơn, Chúc A; Công ty TNHH MTV: cao su Hương 

Khê, Cao su Hà Tĩnh; Hạt Kiểm lâm các huyện, thị xã có trách nhiệm báo cáo 

tình hình kết quả hoạt động công tác bảo vệ rừng, các hạng mục lâm sinh; kết 

quả kiểm tra giám sát, đánh giá tình hình thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, 

phát triển và sử dụng rừng; cung cấp hồ sơ tài liệu liên quan của đơn vị và các 

điều kiện khác để phục vụ đoàn kiểm tra. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 09/03/2021 và Đoàn tự giải thế khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

- Kinh phí của Đoàn kiểm tra thực hiện theo quy định hiện hành. 

- Phương tiện: Sử dụng phương tiện của Chi cục Kiểm lâm và các đơn vị 

liên quan. 

(có lịch kiểm tra kèm theo). 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính, Chi cục 

trưởng Chi cục Kiểm lâm, Thủ trưởng các đơn vị, phòng ban liên quan thuộc 

Sở và các ông có tên ghi tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3;          
- Giám đốc Sở; các Phó GĐ;                                                    

- Chi cục Kiểm lâm; 

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thị xã; 

- Lưu VT.                                                                        

 

                                                                                                                Nguyễn Văn Việt 

 


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T09:35:20+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-03-08T09:35:44+0700


		2021-03-08T09:36:06+0700


		2021-03-08T09:36:20+0700




